児童数配布

平成２６年１１月２７日

保護者の皆様

                          練馬区立豊玉小学校

校長   中村 豊

下校後の再登校や下校時刻より遅れて下校する場合について

 保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご協力を賜り、ありがとうございます。

 本校では先月から、安全確保のため、正面玄関はインターフォンでの呼び出しによる解

錠としています。

  児童の下校後の再登校は、原則しないようになっていますが、やむをえず再登校せざ

るをえない場合の約束は、以下の通りです。

  また、寄り道や下校の遅れによって、暗くなってから帰宅は、大変心配です。事故や

不審者に遭遇しないためにも予防策を講じています。

  つきましては、下記の確認事項について、ご理解、ご協力をお願いいたします。

                  記

 やむを得ない事情で忘れ物を取りに来るときには、必ず保護者がお子さんに付き添って

ください。

１．玄関インターフォンを押し、名前と用件を伝えます。

２．受付の来校者ノートに記入します。

３．主事室の施設管理員と職員室の教職員の両者に、声をかけてください。

（休日は主事室のみ､施設管理員巡回中は戻るまでお待ちください。）

４．教室に行くときは、保護者の方も同行してください。

５．用事が終わったら、職員室の教職員と主事室の施設管理員の両者に、声をかけてくだ

さい。（休日は主事室のみ、施設管理員巡回中は戻るまでお待ちください。）

６．スポーツ団体の活動や校庭開放等の参加中も、同様です。

（とよたまひろばに参加中は、スタッフの方が付き添ってくださっています。勝手

に活動場所以外の所に行くことは、とよひろの約束で、禁じられています。）

本校では、その日の最終下校時刻が決まっています。

 学校での残留により、最終下校時刻より３０分以上遅れる場合には、担任や担当者が保

護者の方に連絡をします。残留には、担任や担当者が付きますので、許可のない居残りは、

ありません。

 ランドセルを持ったままお友達の家に立ち寄っているようなことがありましたら、帰宅

を促してください。また地域で見かけられることがあったら、声をかけてあげてください。